苏档办〔2012〕5号

关于转发《国家档案局科技项目

2012年立项选题指南》的通知
各市档案局、各有关单位：

    现将《国家档案局科技项目2012年立项选题指南》转发给你们，请按照《选题指南》所列范围认真组织申报2012年度科技项目。

    申报项目需按规定填写《国家档案局科技项目计划任务书》一式5份，并附国家档案局科学技术研究所出具的项目查新报告（查新办法请在江苏档案信息网上查询，网址www.dajs.gov.cn），报我局科技处，不涉密的项目需同时提交电子版，截止日期为2月29日。

  联系人：徐有法      联系电话：025-83591833
    邮  编：210008      Emall：kjc_da@163.com
    附件：1．《国家档案局科技项目2012年立项选题指南》

2．国家档案局科研项目计划任务书

江苏省档案局办公室
二○一二年一月三十一日

附件1：

国家档案局科技项目2012年立项选题指南

国家档案局科技项目2012年立项选题将按照“十二五”期间国民经济和社会发展的总体要求，以科学发展观为指导，以建设“三个体系”为中心，根据档案事业发展的需要，紧紧围绕对我国档案事业发展具有长远影响的档案安全保障、现代档案馆建设和档案信息化建设三大主题开展档案科技研究。

一、档案安全保障

以档案安全风险及其防范为重点，围绕档案安全风险及其危害的评估、档案安全保障技术与设备的研发与选择、档案信息系统安全保护、纸质档案数字化后的封存技术、档案保护的新材料新方法新技术、电子文件备份的方法和策略等问题开展研究。
二、现代档案馆建设

以档案资源的整合、开发与利用为重点，围绕现代档案馆建设的发展方向、现代档案管理设备的选择、公共档案信息资源共享平台建设、档案在社会主义文化大发展大繁荣中发挥作用的途径、国家档案馆公共服务的评价等问题开展研究。

三、档案信息化建设

以电子档案的管理和利用为重点，围绕数字档案馆建设策略及评价，电子文件归档、电子档案移交与接收和档案数据库建设中的问题，数字档案信息存储技术、云计算等新技术在档案管理中的应用以及档案数字化自动检测技术等问题开展研究。

附件2：

国家档案局科研项目计划任务书

    项 目 名 称：

承 担 单 位：

项 目 负 责 人：

    申 请 日 期：

    申 报 单 位：

    批 准 编 号：

	科技项目
	名    称

	承担单位

	参加单位

	起止时间
	自     年   月   日至     年   月   日

	研究内容和主要技术指标

	国内外与本项目有关的科学技术现状和发展趋势：

	预期科研成果形式、学术或经济价值、推广应用范围：

	拟采用的研究方法和技术路线（包括研究工作的总体安排和进度，实验方法和步骤及其可行性论证，可能遇到的问题和解决办法等）：

	实现本项目预期目标已具备的条件（包括过去研究工作的基础、现有的主要仪器设备、研究技术人员及协作条件、从其它渠道申请经费的情况等）：

	需要购置的主要仪器、设备和材料

	名称及型号
	价  格

（万元）
	资金来源
	理  由

	项目负责人和主要成员业务简历

	姓名
	文化
程度
	所学
专业
	职务或
职  称
	在项目中
承担的任务
	已有科研成果及获奖情况

	经费总概算及分年度预算（包括自筹经费）：

	申请资助金额：         （万元）

	经费分项计划

（单位万元）
	分项内容
	金   额
	备   注

	调研咨询费

	仪器设备购置费

	设计试验费

	承担单位审查意见：
（盖  章）
年   月   日

	申报单位科技管理部门审查意见：
（盖  章）
年   月   日

	申报单位审查意见：
（盖  章）
年   月   日

	国家档案局科技项目评议委员会评议意见：
年   月   日

	国家档案局主管部门审查意见：
（盖  章）
年   月   日

	国家档案局审批意见：
（盖  章）
年   月   日

PAGE
15